Activos intangibles B  1,850
Crédito mercantil  12,411
Total de activos adquiridos  110,008
Pasivo circulante C  28,556
Deuda a largo plazo C  13,173
Pasivos por remediación  4,005
Pensiones y otros beneficios al retiro  5,561
Pasivo por ISR diferido  13,186
Otros pasivos no circulantes  740
Total de pasivos asumidos  65,221
Activos netos totales $ 44,787

A Incluye $718 de activos por impuestos diferidos.
B Los activos intangibles identificados refieren principalmente a nombres comerciales y marcas, a los cuales se les ha determinado

una vida útil promedio de aproximadamente 5 años.
C Dentro del pasivo circulante se incluyen $11,983 de deuda financiera a corto plazo, en tanto que, la deuda a largo plazo incluye

$11,903 de pasivos financieros.

B) INFORMACIÓN PROFORMA
Los estados de resultados condensados proforma por los periodos de doce meses terminados al 31 de diciembre
de 2005 y 2004, dan efecto a la adquisición de RMC como si hubiera ocurrido el 1 de enero de 2004.  Los ajustes
proforma consideran los valores razonables de los activos netos adquiridos, bajo ciertas premisas que CEMEX considera
razonables.
  CEMEX RMC Ajustes  CEMEX
 Al 31 de diciembre de 2005 1 2 3 proforma

Ventas  $ 162,709 10,085 – 172,794
Utilidad de operación 26,409 (293) (115) 26,001
Resultado integral de financiamiento 2,600 (107) (1,790) 703
Otros gastos, neto (3,372) 2 (38) (3,408)
ISR   (3,555) (46) 265 (3,336)
Participación en asociadas 928 10 – 938
Utilidad neta consolidada 23,010 (434) (1,678) 20,898
Interés minoritario 585 13 – 598
Utilidad neta mayoritaria $ 22,425 (447) (1,678) 20,300
UPA básica $ 2.16   1.96
UPA diluida  2.15   1.95

  CEMEX  RMC  Ajustes  CEMEX
 Al 31 de diciembre de 2004 1 2 3 proforma

Ventas  $ 87,062 82,162 – 169,224
Utilidad de operación 19,783 2,510 (761) 21,532
Resultado integral de financiamiento 1,424 (971) 3,851 4,304
Otros gastos, neto (5,169) (5,237) (836) (11,242)
ISR   (2,277) (630) (377) (3,284)
Participación en asociadas 428 504 – 932
Utilidad neta consolidada 14,189 (3,824) 1,877 12,242
Interés minoritario 224 228 – 452
Utilidad neta mayoritaria $ 13,965 (4,052) 1,877 11,790
UPA básica $ 1.40   1.18
UPA diluida  1.39   1.17

76

1 Información proveniente de los estados de resultados consolidados por el año de 2005 y 2004, tal como se reportó. En el 2005,
incluye las operaciones de RMC por los diez meses terminados el 31 de diciembre 2005.

2 En 2005, la información refiere al periodo de dos meses terminado el 28 de febrero (no auditado), preparado bajo NIIF. En 2004,
la información proviene de los estados financieros consolidados auditados, preparados bajo principios de contabilidad del Reino
Unido (“UK GAAP”), e incluyen reclasificaciones para conformar su presentación con la de CEMEX. La información de RMC fue